
 

 

Delibera Giunta Camerale n.     dal Verbale della riunione n.   del  0 

 

OGGETTO:  ASPEN - AZIENDA SPECIALE PROMOZIONE ECONOMICA NUORESE - 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE - SOSTITUZIONE COMPONENTE - 

DETERMINAZIONI. 

LA GIUNTA 

- RICHIAMATA la propria deliberazione n. 27 del 4 maggio 2018 relativa alla nomina del 

Consiglio di Amministrazione dell’ASPEN per il periodo di un quinquennio, dal 4/5/2018 al 

3/5/2023 e comunque fino a quando il Consiglio di Amministrazione non sarà ricostituito a 

seguito della nomina della nuova Giunta della CCIAA di Nuoro nella sua prima seduta utile; 

- RICHIAMATE le proprie deliberazioni n. 69 del 9 settembre 2022 e n. 87 del 09 novembre 

2022; 

- VISTI gli statuti della Camera di Commercio di Nuoro e dell’Azienda Speciale ASPEN; 

- DATO ATTO che, secondo quanto previsto dall’art. 4 dello statuto dell’ASPEN, il Consiglio 

di Amministrazione dell’ASPEN è formato dal Presidente dell’Azienda Speciale e da altri 6 

componenti nominati dalla Giunta fra le categorie economiche rappresentate nel Consiglio 

camerale; 

- VISTA la nota del 26 aprile 2022 con la quale la Dott.ssa Mariangela Crabolu ha rassegnato 

le sue dimissioni dalla carica di componente del Consiglio di Amministrazione dell’ASPEN; 

- CONSIDERATA la necessità di provvedere alla nomina di un componente del Consiglio di 

Amministrazione dell’ASPEN in sostituzione della Dott.ssa Crabolu; 

- CONSIDERATO che: 

- ai sensi dell’art. 33 dello Statuto camerale, “il Presidente e gli amministratori delle 

aziende speciali sono nominati dalla Giunta camerale fra soggetti in possesso dei requisiti 

di onorabilità, indipendenza e professionalità, che garantiscano la più efficace gestione 

delle Aziende Speciali” e “Nella composizione del Consiglio di Amministrazione 

dell’Azienda Speciale devono essere rispettati i principi richiamati” all’art. 23 del 

medesimo Statuto in materia di pari opportunità; 

- ai sensi dell’art. 4 dello statuto dell’ASPEN, “i consiglieri nominati in sostituzione di 

quelli che per qualsiasi motivo cessassero dalla carica durante il quinquennio decadono 

alla scadenza dell'organo che li ha nominati (Giunta o Consiglio camerale)”; 

- SENTITO il Presidente il quale invita i Consiglieri a formulare le loro proposte in merito; 

- ESAMINATO il curriculum vitae della Rag.ra Alessandra Morette e condivisa l’opportunità 

di nominarla in sostituzione della Dott.ssa Crabolu, in quanto in possesso dei requisiti di 

onorabilità, indipendenza e professionalità che garantiscano la più efficace gestione delle 

Aziende Speciali; 

- VISTO il Regolamento unico per la disciplina del funzionamento del Consiglio e della 

Giunta; 

- CONSIDERATO che la presente riunione si svolge in modalità mista, con il Presidente e i 

Consiglieri Capelli e Marotto che partecipano in presenza e il Consigliere Bitti che partecipa 

da remoto attraverso un collegamento in video-conferenza; 

- DATO ATTO dei voti favorevoli espressi dal Presidente e dai Consiglieri Capelli e Marotto 

e, ai sensi dell’art.20 del Regolamento sopra indicato, del voto favorevole espresso dal 

Consigliere Bitti; 

- ALL’UNANIMITA’; 

DELIBERA 

- di nominare la Rag.ra Alessandra Morette di Sarule quale componente del Consiglio di 

Amministrazione della Azienda Speciale per la Promozione Economica del Nuorese 



(A.S.P.E.N.) in sostituzione della Dott.ssa Mariangela Crabolu, fino alla data del 3/5/2023 e 

comunque fino a quando il Consiglio di Amministrazione non sarà ricostituito a seguito della 

nomina della nuova Giunta della CCIAA di Nuoro nella sua prima seduta utile; 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

* * * 

Nuoro, 18/11/2022 

               IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE    

           (Dott. Giovanni Pirisi)                                                        (Dott. Agostino Cicalò) 

                     F.to Pirisi                                                                           F.to Cicalò 

 
Si attesta che, ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii., la presente deliberazione è stata pubblicata 

integralmente all’Albo informatico del sito istituzionale della Camera di Commercio I.A.A. di Nuoro per sette giorni 

consecutivi dal 20/03/2023 al 26/03/2023 

Nuoro,  

                                                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE   

                                                                                                           (Dott. Giovanni Pirisi) 

 
 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii.) 

 


